
Ausrichter: MGC "AS" Witten 1963 e.V. (NBV)

Schiedsgericht Samstag:

OS Dirk Mühling (HEV)

S Dennis Weber (SYB)

S Roland Kehl (HAG)

Schiedsgericht Sonntag:

OS Dirk Lumma (BÜT)

S Manfred  Spielfeld (HAG)

S S: Sabine Klein (BÜT)

Ersatz Stephan Behrens (NIE)

Turnierleiter:

Peter Tabor (ASW, Lizenz 8564)



10. SET des MGC "AS" Witten - Allgemeine Informationen - Witten-Herbede, 14.+15.03.2015

Turniermodus

Bei diesem Turnier bestand die Möglichkeit, an beiden Turniertagen zu spielen.

Für die Einzelwertung zählt das bessere Ergebnis, für die Mannschaftswertung

das erste gespielte Ergebnis.

Das jeweils nicht gewertete Ergebnis ist gesondert am Ende der Liste aufgeführt.

Kategorieänderungen

Sabine Klein (SW1->AK D)

Volker Urban (SM1->AK H)

 Lars Schmidt (SM1->AK H)

Wetter

Am Samstag zunächst trocken bei knapp über 0 Grad, am Ende der vierten

Runde leichtes Nieseln. Am Sonntag etwas wärmer, aber windig und bis

auf wenige Tropfen Sprühregen trocken.

Besondere Vorkommnisse

Lars Schmidt: Abbruch in Runde 3 wg. Krankheit

Sabine Klein E (Runde 3 Bahn 14 wg. unsp. Verh.)

C. Brune zum Stechen nicht angetreten

Alwine Inck gewann das Stechen gegen Anna Kalhöfer an Bahn 2 (Rohrhügel).

Die Mannschaft Witten II wurde nicht gewertet, da Hans-Jörg Hein am zweiten

Turniertag krankheitsbedingt nicht wie vorgesehen starten konnte.

Bestleistungen

Es wurden keine neuen Rekorde aufgestellt.

Die beste Runde spielte Stephan Behrens (Niendorf) mit 20 Schlägen.

Preise

Die in der Ergebnisliste durch Fettdruck markierten Spieler erhielten jeweils

einen Ballgutschein, die ebenfalls durch Fettdruck markierten Mannschaften

erhielten jeweils einen Ehrenpreis (Glaspokal).
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Herren

Pl. Name Verein Passnr. R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges.

1 Stephan Behrens Niendorfer MC v. 1963 34186 27 20 22 21 22.500 7 90

2 Lars Zornstein MGC Heven 32674 24 33 23 24 26.000 10 104

3 Volker Urban MGC AS Witten 1963 35604 33 24 26 22 26.250 11 105

4 Dirk Lumma HMC Büttgen 40720 27 24 30 25 26.500 6 106

5 Lars Schmidt SGC Hagen 65917 26 30 26 28 27.500 4 110

6 Dennis Weber MGC Dortmund Syburg 23179 39 26 34 33 33.000 13 132

Damen

Pl. Name Verein Passnr. R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges.

1 Melanie Wickel-Paffrath MGC Heven 33510 24 26 27 26 25.750 3 103

2 Heike Hasenberg SGC Hagen 43147 33 26 30 26 28.750 7 115

3 Sabine Klein HMC Büttgen 36474 30 25 31 32 29.500 7 118

4 Nicole Mühling MGC Heven 36168 26 32 31 38 31.750 12 127

Senioren I

Pl. Name Verein Passnr. R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges.

1 Bernd Eisermann MGC AS Witten 1963 24693 24 23 26 26 24.750 3 99

2 Theo Klein 1. Essener CGC Blau-Gold 40219 23 28 24 27 25.500 5 102

3 Manfred Spielfeld* SGC Hagen 31503 27 25 29 24 26.250 5 105

4 Christoph Brune* MGC Dortmund Syburg 31524 26 23 27 29 26.250 6 105

5 Ingo Arens BSC Ennepetal 27450 25 30 28 24 26.750 6 107

6 Rainer Gellermann SGC Hagen 41874 30 24 31 22 26.750 9 107

7 Josef-Michael Becherer MGC Dortmund Syburg 45208 28 29 28 24 27.250 5 109

8 Roland Kehl SGC Hagen 26465 24 31 31 24 27.500 7 110

9 Hans Bernd Heyer MGC B.-Gladbach Gierath 37254 25 30 29 27 27.750 5 111

10 Jürgen Schmitt MGC AS Witten 1963 44955 29 30 25 28 28.000 5 112

11 Dirk Mühling MGC Heven 49369 30 27 30 26 28.250 4 113

12 Manfred Foy MC 62 Lüdenscheid 44134 30 28 31 29 29.500 3 118

13 Günter Lassen MSC Herscheid 1963 44812 31 28 29 33 30.250 5 121

14 Jürgen Vollmer LBV Blau-Gold Lippstadt 43224 33 28 34 26 30.250 8 121

15 Armin Schäfer MSC Herscheid 1963 27438 41 32 27 28 32.000 14 128

Seniorinnen I

Pl. Name Verein Passnr. R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges.

1 Ellen Galleinus MSC Herscheid 1963 40205 32 29 28 24 28.250 8 113

2 Nicole Blasek 1. MGC Köln 1961 35663 28 26 31 29 28.500 5 114

3 Christa Foy - 2066538 30 38 31 33 33.000 8 132

*: C. Brune zum Stechen nicht angetreten
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Senioren II

Pl. Name Verein Passnr. R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges.

1 Winfried Lüttenberg 1. Essener CGC Blau-Gold 21946 22 23 30 21 24.000 9 96

2 Hellmut Greiffendorf MGC AS Witten 1963 3800 25 24 23 25 24.250 2 97

3 Peter Hickert MGC AS Witten 1963 46250 30 27 24 26 26.750 6 107

4 Karl-Heinz Britte MGC Heven 44142 28 25 27 28 27.000 3 108

5 Alfred Inck MGC AS Witten 1963 26834 31 26 27 31 28.750 5 115

6 Rolf Lenk MGC AS Witten 1963 61716 32 25 29 31 29.250 7 117

7 Jürgen Grügelsberg MGC AS Witten 1963 3802 25 34 30 31 30.000 9 120

8 Peter Etienne MC 62 Lüdenscheid 60515 28 34 28 31 30.250 6 121

9 Paul Jezierski MGC AS Witten 1963 61620 29 29 33 37 32.000 8 128

10 Hermann Wolff MC 62 Lüdenscheid 4096 31 35 32 31 32.250 4 129

11 Detlef Spielfeld MGC Dortmund Syburg 31489 35 34 29 36 33.500 7 134

Seniorinnen II

Pl. Name Verein Passnr. R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges.

1 Alwine Inck* MGC AS Witten 1963 44954 23 28 28 30 27.250 7 109

2 Anna Kalhöfer* MGC AS Witten 1963 4222 28 27 27 27 27.250 1 109

3 Rosemarie Piechotta MGC Dortmund Syburg 36538 31 28 29 25 28.250 6 113

4 Ingeborg Kobisch MSC Herscheid 1963 4003 32 39 37 28 34.000 11 136

5 Marie-Luise Jezierski MGC AS Witten 1963 61958 37 33 33 39 35.500 6 142

*: nach Stechen

Schüler männlich

Pl. Name Verein Passnr. R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges.

1 Dominic Urban MGC AS Witten 1963 66186 33 31 30 28 30.500 5 122

Name Verein Passnr. R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges.

Volker Urban MGC AS Witten 1963 35604 26 36 27 29 29.500 10 118

Lars Schmidt* SGC Hagen 65917 24 32 28.000 8 56

Ingo Arens BSC Ennepetal 27450 27 28 29 27 27.750 2 111

Ellen Galleinus MSC Herscheid 1963 40205 27 33 29 34 30.750 7 123

Peter Hickert MGC AS Witten 1963 46250 31 28 26 27 28.000 5 112

Rolf Lenk MGC AS Witten 1963 61716 25 34 38 33 32.500 13 130

Name Verein Passnr. R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges.

Nicole Blasek 1. MGC Köln 1961 35663 36 31 33 32 33.000 5 132

Winfried Lüttenberg 1. Essener CGC Blau-Gold 21946 26 24 21 26 24.250 5 97

Hellmut Greiffendorf MGC AS Witten 1963 3800 31 24 23 23 25.250 8 101

Dominic Urban MGC AS Witten 1963 66186 34 31 26 39 32.500 13 130

Als "zweite Chance" gespielt, aber keine Verbesserung erreicht:

Durch das bei der "zweiten Chance" gespielte Ergebnis verbessert:

*: wg. Krankheit abgebrochen
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Platz Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 MGC Heven

Dirk Mühling 30 27 30 26 113 28.250

Karl-Heinz Britte 28 25 27 28 108 27.000

Lars Zornstein 24 33 23 24 104 26.000

Melanie Wickel-Paffrath 24 26 27 26 103 25.750

Summe 106 111 107 104 428 26.750 7

2 SGC Hagen

Heike Hasenberg 33 26 30 26 115 28.750

Rainer Gellermann 30 24 31 22 107 26.750

Roland Kehl 24 31 31 24 110 27.500

Manfred Spielfeld 27 25 29 24 105 26.250

Summe 114 106 121 96 437 27.313 25

3 MGC AS Witten I

Jürgen Grügelsberg 25 34 30 31 120 30.000

Jürgen Schmitt 29 30 25 28 112 28.000

Volker Urban 33 24 26 22 105 26.250

Alfred Inck 31 26 27 31 115 28.750

Summe 118 114 108 112 452 28.250 10

4 MGC Dortmund-Syburg

Christoph Brune 26 23 27 29 105 26.250

Dennis Weber 39 26 34 33 132 33.000

Josef-Michael Becherer 28 29 28 24 109 27.250

Rosemarie Piechotta 31 28 29 25 113 28.250

Summe 124 106 118 111 459 28.688 18

5 MGC AS Witten III

Alwine Inck 23 28 28 30 109 27.250

Anna Kalhöfer 28 27 27 27 109 27.250

Marie-Luise Jezierski 37 33 33 39 142 35.500

Rolf Lenk 32 25 29 31 117 29.250

Summe 120 113 117 127 477 29.813 14

6 MSC Herscheid

Armin Schäfer 41 32 27 28 128 32.000

Ellen Galleinus 32 29 28 24 113 28.250

Günter Lassen 31 28 29 33 121 30.250

Ingeborg Kobisch 32 39 37 28 136 34.000

Summe 136 128 121 113 498 31.125 23


